Die Gemeinde

Schaufling

informiert

Biirgerversammlung

Einwohner am 30.06.2022
GroRe des Gemeindegebietes
Lange der zu unterhaltenden Gemeindestral3en

Stand der Schulden am 31.12.2022
je Einwohner

Stand der Ricklagen am 31.12.2022
je Einwohner

Abrechnung 2022

Verwaltungs-
haushalt
€
Haushaltsplan 3.597.100,00
Rechnungsabschluss 3.560.356,06

Vermobgens-
haushalt
€

5.193.600,00
2.762.726,37

1.522
2.542 ha
27.7 km

1.151.625
756,65

859.536
564,74

Gesamt
€

8.790.700,00
6.323.082,43



Die wichtigsten Einnahmen der Gemeinde im Verwaltungshaushalt 2022

Steuern: Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer
Hundesteuer

Gebuhren: Kanalgebihren
Grab- und Leichenhausgebihren
Wassergebiihren

Kindergarten Betriebskostenférderung

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Einkommensteuerersatzleistungen

Schllisselzuweisungen

Grunderwerbsteueranteil

Strallenunterhaltszuschuss

Konzessionsabgabe

Mieteinnahmen ehem. Schulhaus

Photovoltaikanlage am Feuerwehrgeratehaus - Einspeisevergitung

Die wichtigsten Ausgaben der Gemeinde im Verwaltungshaushalt 2022

Personalkosten (Blrgermeister, Ehrensold, Gemeindediener u. Bauhof)
Ausgaben fur Gemeindehaus

Feuerwehr

Schulverbandsumlage und Schulerunfallversicherung
Kindergartenbetrieb Schaufling einschl. weiterer Kindergéarten

Bauhof, Strallenunterhalt und Winterdienst

Stralienbeleuchtung

Kanalisation und Klaranlage
Friedhof und Leichenhaus
Wasserversorgung

Gewerbesteuerumlage

Kreisumlage

VG-Umlage

Schuldzinsen

Zufuhrung zum Vermdgenshaushalt

19.077 €
83.473 €
681.644 €
3.870 €

73.564 €
7.665 €
172.224 €

202.839 €

909.290 €
92.870 €
75.298 €

560.880 €
14.212 €
47.260 €
37.563 €
25.100 €

6.646 €

348.237 €
17.563 €
51.212 €

146.328 €

337.308 €
55.953 €

9.425€

79.546 €
12.062 €
164.410 €

100.193 €
756.364 €
298.590 €

1.294 €
519.053 €



-3-

Die wichtigsten Einnahmen der Gemeinde im Vermogenshaushalt

Stralienausbaupauschale

Bauhof

- Verkaufserlos fur alten ISEKI

Kanalisation

- Anschlussbeitrage

Inwertsetzung GEHsundheitsweg

- Zuschusse Rusel-Stiftung u. Erholungsflachenverein
DSL-Ausbau

- Staatszuschuss fur BA 03 — 1. Teilrate
Buswartehdauschen Ensbachmuhle

- Landkreiszuschuss

Wasserversorgung

- Anschlussbeitrage

- Investitionszuweisung Asklepios Klinik u. Verbesserungsbeitrage (Rest 1. Rate)
- Investitionszuweisung vom Freistaat
Investitionspauschale des Freistaates
Grundstucksverauf3erungen

Zufuhrung vom Verwaltungshaushalt
Darlehensaufnahme

Ricklagenentnahme

Die wichtigsten Ausgaben der Gemeinde im Vermogenshaushalt

Investitionsumlage an VG Lalling

Investitionsumlage an Grundschule Hengersberg
Investitionsumlage an Mittelschule Hengersberg
Ehemaliges Schulhaus — Riickzahlung Zuschuss wegen gewerblicher Nutzung
Kindergartenerweiterung

- Baukosten einschl. Baunebenkosten

List-Anwesen

- Baukosten einschl. Baunebenkosten (netto)
Verschiedene Strallen

- Grunderwerb/Vermessungskosten
Bauhofgeratschaften

- Kauf ISEKI-Schmalspurtraktor + Hochdruckreiniger
Kanalisation und Klaranlage

Inwertsetzung GEHsundheitsweg

DSL-Ausbau

- Baukosten

Wasserversorgung allgemein

Wasserversorgung BA 13 — Hochbehalter

- Baukosten einschl. Baunebenkosten
Schuldentilgung

34.680 €
5.200 €
15.775 €
7.000 €
257.204 €
2.000 €

15.382 €
250.785 €
452.169 €
126.500 €

9.090 €
519.053 €
600.000 €
350.998 €

8.333 €
15.458 €
8.8490 €
7.577 €

654.102 €
900.286 €
3.810 €
25.368 €
1.000 €
7.451€

321.506 €
17.068 €

595.837 €
66.086 €
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